
令和３年４月８日

保護者 様

戸田市立喜沢小学校
校 長 手 塚 浩

新型コロナウイルス感染拡大防止について

春暖の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力をいただきましてありがとうございます。
さて、本年度も安心・安全な学校生活を送るにあたり、新型コロナウイルス感染症感

染拡大防止のため下記の対応を定め、児童の健康・安全の維持に努めています。
つきましては、保護者の皆様におかれましては、今後の対応について御理解と御協力

を賜りますようお願いいたします。

記

１ 不要不急の集会活動を当面行わないようにします。
・朝会や集会など全校児童が集まる活動をはじめ、多人数が集まる活動を当面行わな
いこととします。

２ 外部の方の校舎内への入校を制限いたします。
・保護者の皆様につきましては、教育相談や児童のお迎えなど、入校する場合は中央
玄関で検温の上、マスクを着用し、アルコール消毒を行ってから入校をお願いいた
します。かぜ症状及び体温が３７．５℃以上ある場合は入校をお断りいたします。

３ 学校生活及び教育活動の実施方法を見直します。
・児童同士の間隔を可能な限り確保するよう指導していきます。
・教室やトイレなど、特に多くの児童が手を触れる箇所（ドアノブ、スイッチ、手
すり、トイレ等）の消毒を毎日行います。

・冷水機の使用は禁止します。水筒を持たせてください。
・教室の対角線上の窓は常時２箇所以上開けて換気し、廊下側の窓も開けます。

４ 児童生徒、教職員の健康管理を徹底します。
・児童・教職員のマスクの着用を徹底し、発熱やかぜ症状がないことを毎日確認します。
・熱中症の予防に十分配慮し、水分補給等の声かけを行います。
・抵抗力を高めるため、「十分な睡眠」、「適度な運動」、「バランスの取れた食事」を
心掛けるよう御家庭でも御協力をお願いします。

５ 保護者の皆様へのお願い
①毎朝、検温を行い、健康観察カードを持たせてください。
②本人や家族に発熱やかぜ症状のある場合には登校を控えてください。欠席にはなら
ず、出席停止になります。翌日以降も無理をせず、回復してからの登校をお願いします。

③登校後、発熱やかぜ症状が出た場合は、別室で待機します。お迎えの際は事務室（中央玄
関）にお声かけください。
④学校での手指消毒は、こまめな石けんでの手洗いを指導していきます。ハンカチを
常に持っていられるように、ポケットのある服装等、御協力ください。また、汚れ
たり、落としたりした場合のため、ランドセルの中には予備のマスク、マスクを外
した時のために清潔な袋（ビニールでも布でも可）を入れておいてください。

⑤本人または同居家族が濃厚接触者もしくはＰＣＲ検査の対象者になった場合は、学
校に速やかに連絡をし、児童の登校を控えるようお願いいたします。なお、この場
合は、欠席扱いにいたしません。
平 日 ７：３０～１８：００ ℡４４２－６３８３
上記以外 新型コロナウイルス感染症対応緊急メールアドレス

Kizawa.e.001@gmail.com ※コロナウイルス感染症対応専用

mailto:Kizawa.e.001@gmail.com



